BỘ TÀI  NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Số:             /TB-TĐHHN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà  Nội, ngày     tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Tổ chức ôn tập, thi và cấp chứng chỉ Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa,

Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch quốc tế - tháng 12 năm 2024

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ trưởng

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Văn hoá,

Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Công văn số 1565/CDLQGVN-QLLH ngày 24 tháng 7 năm 2024 của

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam về việc tổ chức thi, cấp chứng chỉ nghiệp vụ hướng

dẫn viên du lịch nội địa, chứng chỉ nghiệp vụ hướng dẫn viên du lịch quốc tế.

 Trường Đại học Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội thông báo tổ

chức ôn tập, thi và cấp chứng chỉ Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa và Nghiệp

vụ hướng dẫn du lịch quốc tế như sau:

1. Thi và cấp chứng chỉ Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch nội địa

- Đối tượng tuyển sinh: Học viên có bằng tốt nghiệp từ Trung cấp trở lên trái

ngành hướng dẫn viên du lịch, sinh viên đại học năm 3 trở lên và sinh viên cao

đẳng năm 2 trở lên.

- Lệ phí thi và cấp chứng chỉ: 1.600.000 đồng.

2. Thi và cấp chứng chỉ Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch quốc tế

- Đối tượng đăng ký học và thi: Học viên là những người có bằng tốt nghiệp

Cao đẳng trở lên không phải là chuyên ngành hướng dẫn viên du lịch, sinh viên đại

học năm 3 trở lên và sinh viên cao đẳng năm 2 trở lên.

- Lệ phí thi và cấp chứng chỉ: 1.800.000 đồng.

3. Đăng ký Khóa cập nhật kiến thức cho hướng dẫn viên du lịch nội địa

và hướng dẫn viên du lịch quốc tế (Nếu có nhu cầu)

- Hình thức tổ chức bồi dưỡng: Trực tuyến

- Thời gian bồi dưỡng: 05 buổi (buổi Tối từ ngày 22/12/2024 đến ngày

26/12/2024)

- Lệ phí: 600.000 đồng.

2

4. Thời gian, hình thức đăng ký

- Thời gian đăng ký: Từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 21/12/2024.

- Hồ sơ đăng ký:

+ Phiếu đăng ký (theo mẫu của Trường);

+ 04 ảnh thẻ 3x4cm (chụp trong thời gian 6 tháng gần nhất);

+ 01 bản photo bằng tốt nghiệp trình độ cao nhất (có công chứng);

+ 01 bản photo CMND/CCCD (có công chứng);

- Hình thức, địa điểm đăng ký: Đăng ký trực tuyến hoặc trực tiếp với Trung

tâm Giáo dục thường xuyên, Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội.

5. Tổ chức thi và cấp chứng chỉ

- Thời gian thi: Ngày 29/12/2024.

- Hình thức thi: Trực tuyến trên máy vi tính.

- Nội dung thi:

+ Phần thi lý thuyết: 150 phút (trắc nghiệm 75 phút, tự luận 75 phút);

+ Phần thi thực hành: 20 phút (Thực hành nghiệp vụ hướng dẫn du lịch: Thời

gian chuẩn bị và thuyết trình: 15 phút; Trả lời câu hỏi tình huống: Thời gian chuẩn

bị và trả lời: 05 phút).

Cấp Chứng chỉ: Thí sinh đạt yêu cầu kỳ thi được Trường Đại học Tài nguyên

và Môi trường Hà Nội cấp chứng chỉ theo quy định.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Ông Nguyễn Tiến Dũng, Chuyên viên Trung

tâm Giáo dục thường xuyên, Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội.

Điện thoại cơ quan: 0243.8385149; Di động: 0972.221.296.

Email: ttdtcbcc@gmail.com

Địa chỉ: số 41A đường Phú Diễn, phường Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm,

thành phố Hà Nội.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Website Trung tâm GDTX;

- Lưu: VT, TTGDTX.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Vũ Danh Tuyên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-02T16:16:28+0700
	Việt Nam
	Đặng Hữu Mạnh<dhmanh2@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-03T09:16:32+0700
	Việt Nam
	Vũ Danh Tuyên<vdtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-03T10:00:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-03T10:00:26+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-03T10:00:48+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-03T10:00:55+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!